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2.1-
2,11
2144
21.1.2
2113
2114
2115
2.1.2
2122
2.1.3
2.14
2142
2.1.5
2151
2152
2153
2.2
221
2212
2213
2215
2216
2218

2.2.2
22241
2222

REPUBLICA DOMINICANA

MINISTERIO DE AGRICULTURA

DIRECCION GENERAL DE GANADERIA
DEPARTAMENTO FINANCIERO

“Afio de la Consolidacion de la Seguridad Alimentaria "

INGRESOS:
TRANSF. DE LA TESORERIA

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS

1RO AL 31 DE DICIEMBRE 2020
VALORES EN RD$

INGRESOS PROGRAMA COLERA PORCINO
INGRESOS CUENTA SANIDAD ANIMAL Y EXTENSION

CUENTA GASTOS OPERACIONALES
TOTAL INGRESOS

GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Remuneraciones al personal con caracter transitorio

Sueldos al personal fijo en tramite de pensiones

Sueldo anual no.13
Prestaciones econémicas
2.1.2 SOBRESUELDOS

Compensacion

DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION
GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES

Otras gratificaciones y bonificaciones

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

CONTRATACION DE SERVICIOS
SERVICIOS BASICOS
Servicios telefénico de larga distancia

Teléfono local

Servicio de internet y television por cable

Electricidad

Recoleccién de residuos sélidos

PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION

Publicidad y propaganda

Impresién y encuadernacion

111,568,236.51
179,880.00
10,135,890.21

70,151,053.82
37,037,492.68
27,677,596.05
5,980,950.00
260,250.00
1,848,585.51
1,270,111.12
28,610,951.21
28,610,951.21
266,900.00
266,900.00
4,235,709.93
1,917,092.08
1,957,763.66
360,854.19
1,879,376.59
914,802.82
9,482.03
576,653.68
94,125.64
226,300.47
8,241.00

5,192.00

5,192.00

121,884,006.72




-

2.2.3
2231
224
2241
2244
235
2258
226
2261
22,62
227
2271
2272
228
2282
2283
2287
2288
229
2292

2;3
2.3.1
23141
2312
2313
2314
2.3.2
2322
23.2.3
2324
233
2331
2332
2333
2335
234
23.4.1
2.34.2
2.3.5
2353
2354
2355

VIATICOS

Viaticos dentro del pais
TRANSPORTE Y ALMACENAJE
Pasajes

Peaje

ALQUILERES Y RENTAS

Otros alquileres

SEGUROS

Seguro de bienes inmuebles

Seguro de bienes muebles

SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES MENORES E
INSTALACIONES TEMPORALES

Contratacién de mantenimiento y reparaciones menores
Mantenimiento y reparacién de maquinarias y equipos

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES
Comisiones y gastos bancarios

Servicios sanitarios médicos y veterinarios

Servicios Técnicos y Profesionales

Impuestos, derechos y tasas

OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

Servicios de Alimentacion

MATERIALES Y SUMINISTROS
ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
Alimentos y bebidas para personas
Alimentos para animales
Productos agroforestales y pecuarios
Madera, corcho y sus manufacturas
TEXTILES Y VESTUARIOS
Acabados textiles
Prendas de vestir
Calzados
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS
Papel de escritorio
Productos de papel y cartén
Productos de artes gréaficas
Textos de ensefianza
PRODUCTOS FARMACEUTICOS
Productos medicinales para uso humano
Productos médicos para uso veterinario
PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICO
Llantas y neumaticos

Articulos de caucho

Articulos de plastico

246,252.00
246,252.00
1,500.00

1,500.00

259,281.66
259,281.66
397,998.81
23,290.90
342,750.00
163,430.00
(131,472.09)
54,349.30
54,349.30
13,176,863.27
182,186.00
67,050.07
3,000.00
112,135.93

349,472.74
77,214.48
198,739.54
73,518.72

3,358,615.01
3,358,615.01
2,442,994.06
77,750.20
553.01
2,364,690.85




23.6
2361
2.36.2
2363

2.3.7
2371
2372

238

2.3.9
2391
2392
2393
2395
2396
2398
2399

24

24.1

2.4.2

2.4.3

244

24.5

24.7

249

24941
2.5

2.5.1

2.5:2

2.5.3

2.5.4

7ER

PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y NO METALICOS 119,489.20
Productos de cemento, cal asbesto, yeso y arcilla 360.00
Productos de vidrio, loza y porcelana (360.00)
Productos metalicos y sus derivados 119,489.20
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS 6,036,814.22
Combustibles y lubricantes 6,029,262.22
Productos quimicos y conexos 7,552.00
GASTOS A SER ASIGNADOS DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33, LEY )
423-0A)

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS 687,292.04
Material para limpieza 71,168.76
Utiles de escritorio, oficina, informatica, escolares y de ensefianza 76,300.03
Utiles menores médico-quirdrgicos 253,349.95
Utiles de cocina y comedor 15,186.60
Productos eléctricos y afines 168,681.14
Repuestos y accesorios menores 99,393.06
Productos y utiles varios no identificados precedentemente (n.i.p.) 3,212.50
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 150.00

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL
SECTOR PRIVADO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL
GOBIERNO GENERAL NACIONAL
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A
GOBIERNOS GENERALES LOCALES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A
EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A
INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL
SECTOR EXTERNO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A
; 150.00
OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS

Transferencias corrientes destinadas a otras Instituciones Publicas 150.00

‘TRANSFERENCIAS DE CAPITAL =

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL
SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL
GOBIERNO GENERAL NACIONAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A
GOBIERNOS GENERALES LOCALES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A
EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A



2.5.6

2.5.9

2.6
2.6.1
26.1.3
2614
26.1.9
2.6.2
26.21
2.6.3
2.6.3.1
2.6.4
2641
26438
2.6.5
2.6.5.1
2.6.5.2
2656
2.6.5.8
2.6.6
2.6.7
2674
2.6.8
26.8.8
2.6.9

INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL

SECTOR EXTERNO

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A

OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

2.6.1 MOBILIARIO Y EQUIPO

Equipos de computo

Electrodomésticos

Otros mobiliarios y equipos no identificados precedentemente
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
Equipos y aparatos audiovisuales

EQUIPO E INSTRUMENTAL CIENTIFICO Y LABORATORIO
Equipo médico y de laboratorio

VEHICULOS Y EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
Automéviles y camiones

Otros equipos de transporte

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
Magquinaria y equipo agropecuario

Maquinaria y equipo industrial

Equipo de generacién eléctrica

Otros equipos

EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

ACTIVOS BIOLOGICOS CULTIVABLES

Ovinos y caprinos

BIENES INTANGIBLES

Licencias informéticas e intelectuales, industriales y comerciales

EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR

34,676,720.79
156,828.21
44,828.20
112,000.01

33,133,892.58
31,349,170.98
1,784,721.60

1,386,000.00
1,386,000.00

TOTAL EGRESOS CONSOLIDADOS 119,884,164.47

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO DEL 1RO AL 31 DE DICIEMBRE

2020 1,999,842.25

REVISADO POR:

LICDA. YANINA RODRIGUEZ
Encargada de] Depto. Financiero
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