



REPUBLICA DOMINICANA

MINISTERIO DE AGRICULTURA

DIRECCION GENERAL DE GANADERIA

DEPARTAMENTO FINANCIERO

"Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS

1RO AL 31 DE DICIEMBRE 2020 VALORES EN RD\$

INGRESOS:

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

TRANSF. DE LA TESORERIA 111,568,236.51
INGRESOS PROGRAMA COLERA PORCINO 179,880.00
INGRESOS CUENTA SANIDAD ANIMAL Y EXTENSION 10,135,890.21
CUENTA GASTOS OPERACIONALES

TOTAL INGRESOS 121,884,006.72

70,151,053.82

37,037,492.68

27,677,596.05

2 - GASTOS

2.1 -

2.1.1

2.1.1.1

2.1.1.1	remaneraciones ai personal injo	27,077,390.03
2.1.1.2	Remuneraciones al personal con carácter transitorio	5,980,950.00
2.1.1.3	Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones	260,250.00
2.1.1.4	Sueldo anual no.13	1,848,585.51
2.1.1.5	Prestaciones económicas	1,270,111.12
2.1.2	2.1.2 SOBRESUELDOS	28,610,951.21
2.1.2.2	Compensación	28,610,951.21
2.1.3	DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN	
2.1.4	GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES	266,900.00
2.1.4.2	Otras gratificaciones y bonificaciones	266,900.00
2.1.5	CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	4,235,709.93
2.1.5.1	Contribuciones al seguro de salud	1,917,092.08
2.1.5.2	Contribuciones al seguro de pensiones	1,957,763.66
2.1.5.3	Contribuciones al seguro de riesgo laboral	360,854.19
2.2	CONTRATACION DE SERVICIOS	1,879,376.59
2.2.1	SERVICIOS BÁSICOS	914,802.82
2.2.1.2	Servicios telefónico de larga distancia	9,482.03
2.2.1.3	Teléfono local	576,653.68
2.2.1.5	Servicio de internet y televisión por cable	94,125.64
2.2.1.6	Electricidad	226,300.47
2.2.1.8	Recolección de residuos sólidos	8,241.00
2.2.2	PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	5,192.00
2.2.2.1	Publicidad y propaganda	
2.2.2.2	Impresión y encuadernación	5,192.00

2.2.3	VIÁTICOS	246,252.00
2.2.3.1	Viáticos dentro del país	246,252.00
2.2.4	TRANSPORTE Y ALMACENAJE	1,500.00
2.2.4.1	Pasajes	
2.2.4.4	Peaje	1,500.00
2.2.5	ALQUILERES Y RENTAS	
2.2.5.8	Otros alquileres	
2.2.6	SEGUROS	
2.2.6.1	Seguro de bienes inmuebles	
2.2.6.2	Seguro de bienes muebles	
2.2.7	SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES MENORES E	259,281.66
2.2.7.1	INSTALACIONES TEMPORALES Contratación de mantenimiento y reparaciones menores	
2.2.7.2	Mantenimiento y reparación de maquinarias y equipos	259,281.66
2.2.8	OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES	397,998.81
2.2.8.2	Comisiones y gastos bancarios	23,290.90
2.2.8.3	Servicios sanitarios médicos y veterinarios	342,750.00
2.2.8.7	Servicios Técnicos y Profesionales	163,430.00
2.2.8.8	Impuestos, derechos y tasas	(131,472.09)
2.2.9	OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS	54,349.30
2.2.9.2	Servicios de Alimentacion	54,349.30
2.3	MATERIALES Y SUMINISTROS	13,176,863.27
2.3.1	ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES	182,186.00
2.3.1.1	Alimentos y bebidas para personas	67,050.07
2.3.1.2	Alimentos para animales	
2.3.1.3	Productos agroforestales y pecuarios	3,000.00
2.3.1.4	Madera, corcho y sus manufacturas	112,135.93
2.3.2	TEXTILES Y VESTUARIOS	
2.3.2.2	Acabados textiles	
2.3.2.3	Prendas de vestir	·
2.3.2.4	Calzados	-
2.3.3	PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	349,472.74
2.3.3.1	Papel de escritorio	77,214.48
2.3.3.2	Productos de papel y cartón	198,739.54
2.3.3.3	Productos de artes gráficas	73,518.72
2.3.3.5	Textos de enseñanza	-
2.3.4	PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	3,358,615.01
2.3.4.1	Productos medicinales para uso humano	
2.3.4.2	Productos médicos para uso veterinario	3,358,615.01
2.3.5	PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO	2,442,994.06
2.3.5.3	Llantas y neumáticos	77,750.20
2.3.5.4	Artículos de caucho	553.01
2.3.5.5	Artículos de plástico	2,364,690.85

	2.3.6	PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS	119,489.20
•	2.3.6.1	Productos de cemento, cal asbesto, yeso y arcilla	360.00
	2.3.6.2	Productos de vidrio, loza y porcelana	(360.00)
	2.3.6.3	Productos metálicos y sus derivados	119,489.20
	2.3.7	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS	6,036,814.22
	2.3.7.1	Combustibles y lubricantes	6,029,262.22
	2.3.7.2	Productos químicos y conexos	7,552.00
	2.3.8	GASTOS A SER ASIGNADOS DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33, LEY 423-06)	
	2.3.9	PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS	687,292.04
	2.3.9.1	Material para limpieza	71,168.76
	2.3.9.2	Útiles de escritorio, oficina, informática, escolares y de enseñanza	76,300.03
	2.3.9.3	Útiles menores médico-quirúrgicos	253,349.95
	2.3.9.5	Útiles de cocina y comedor	15,186.60
	2.3.9.6	Productos eléctricos y afines	168,681.14
	2.3.9.8	Repuestos y accesorios menores	99,393.06
	2.3.9.9	Productos y útiles varios no identificados precedentemente (n.i.p.)	3,212.50
			-
	2.4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	150.00
	2.4.1	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL	
	2.1.1	SECTOR PRIVADO	
	2.4.2	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL	
	2.4.2	GOBIERNO GENERAL NACIONAL	
	2.4.3	TRANSFERENCIAS CORRIENTES A	
		GOBIERNOS GENERALES LOCALES	
	2.4.4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES A	
		EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS	
	2.4.5	TRANSFERENCIAS CORRIENTES A	
		INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS	
	2.4.7	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL	-
		SECTOR EXTERNO	
	2.4.9	TRANSFERENCIAS CORRIENTES A	150.00
		OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS	
	2.4.9.1	Transferencias corrientes destinadas a otras Instituciones Públicas	150.00
	2.5	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	•
	2.5.1	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL	
		SECTOR PRIVADO	
	2.5.2	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL	-
		GOBIERNO GENERAL NACIONAL	
	2.5.3	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A	1"
		GOBIERNOS GENERALES LOCALES	
	2.5.4	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A	
		EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS	
	255	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A	

250	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A	
2.5.9	OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS	
2.6	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	34,676,720.79
2.6.1	2.6.1 MOBILIARIO Y EQUIPO	156,828.21
2.6.1.3	Equipos de cómputo	44,828.20
2.6.1.4	Electrodomésticos	112,000.01
2.6.1.9	Otros mobiliarios y equipos no identificados precedentemente	
2.6.2	MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	-
2.6.2.1	Equipos y aparatos audiovisuales	-
2.6.3	EQUIPO E INSTRUMENTAL CIENTIFICO Y LABORATORIO	-1., 1. 2 ¹ ., 2-1. 1-1.
2.6.3.1	Equipo médico y de laboratorio	
2.6.4	VEHÍCULOS Y EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN	33,133,892.58
2.6.4.1	Automóviles y camiones	31,349,170.98
2.6.4.8	Otros equipos de transporte	1,784,721.60
2.6.5	MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	
2.6.5.1	Maquinaria y equipo agropecuario	
2.6.5.2	Maquinaria y equipo industrial	•
2.6.5.6	Equipo de generación eléctrica	
2.6.5.8	Otros equipos	
2.6.6	EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD	
2.6.7	ACTIVOS BIÓLOGICOS CULTIVABLES	1,386,000.00
2.6.7.4	Ovinos y caprinos	1,386,000.00
2.6.8	BIENES INTANGIBLES	
2.6.8.8	Licencias informáticas e intelectuales, industriales y comerciales	-
2.6.9	EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR	
	TOTAL EGRESOS CONSOLIDADOS	119,884,164.47
	RESULTADO NETO DEL EJERCICIO DEL 1RO AL 31 DE DICIEMBRE 2020	1,999,842.25

PRERARADO POR:

INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL

SECTOR EXTERNO

2.5.6

LICDA JOHANNY DE LA CRUZ Contadora- Depto. Financiero



REVISADO POR:

LICDA. YANINA RODRIGUEZ Encargada de Depto. Financiero